# 长城证券股份有限公司关于 2022 年重庆市通瑞农业发展有限公司县城 新型城镇化建设专项企业债券债权代理事务 临时报告

## 债权代理人



(深圳市福田区福田街道金田路 2026 号能源大厦南塔楼 10-19 层)

签署时间: 2022年7月

## 声明

本报告依据《2022 年重庆市通瑞农业发展有限公司县城新型城镇化建设专项企业债券募集说明书》(以下简称"《募集说明书》")、《2021 年重庆市通瑞农业发展有限公司县城新型城镇化建设专项债券之债权代理协议》(以下简称"《债权代理协议》")等相关规定、公开信息披露文件以及重庆市通瑞农业发展有限公司(以下简称"发行人")出具的相关说明文件以及提供的相关资料等,由债权代理人长城证券股份有限公司(以下简称"债权代理人"或"长城证券")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为长城证券所作的承诺或声明。

下一步,长城证券将密切关注发行人对本期债券的本息偿付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格按照《募集说明书》及《债权代理协议协议》的规定和约定履行债权代理人职责。

### 一、注册通知及批复规模

本期债券业经国家发展和改革委员会发改企业债券【2021】274 号注册通知 文件同意发行,发行总额为不超过 8 亿元的县城新型城镇化建设专项企业债券。

#### 二、本期公司债券的基本情况

- 1、债券名称: 2022 年重庆市通瑞农业发展有限公司县城新型城镇化建设专项企业债券。
  - 2、债券简称及代码: 22 通瑞专项债、2280222.IB; 22 通瑞 01、184401.SH。
  - 3、发行主体: 重庆市通瑞农业发展有限公司。
  - 4、发行规模: 8亿元人民币。
  - 5、债券期限:7年期固定利率债券。
  - 6、债券利率: 6.90%, 采取单利按年计息, 不计复利。
  - 7、起息日: 2022年5月6日。
- 8、付息日: 2023 年至 2029 年每年的 5 月 6 日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第一个工作日)。
- 9、担保情况:由重庆三峡融资担保集团股份有限公司提供全额无条件不可撤销连带责任保证担保。
  - 10、债权代理人:长城证券股份有限公司。
- 11、募集资金用途:本期债券募集资金8亿元,所筹资金5.8亿元用于忠县乌杨新区新型城镇化建设示范项目,2.2亿元用于补充营运资金。

## 三、本期公司债券的重大事项

长城证券股份有限公司作为 2022 年重庆市通瑞农业发展有限公司县城新型城镇化建设专项企业债券的债权代理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《债权代理协议》的及相关规定,现就相关重大事项报告如下:

重庆市通瑞农业发展有限公司(以下简称"发行人")于 2022年7月11日 披露的《重庆市通瑞农业发展有限公司关于公司董事、监事发生变动的公告》显示,发行人董事、监事发生变动,主要情况如下:

#### (一) 原任职人员的基本情况

发行人原董事闫波,男,1977 出生,本科学历。曾任重庆市忠县建委规划 科科长,重庆市忠县规划局村镇规划管理科科长,重庆市忠县规划局党组成员、 副局长,重庆市忠县石宝镇党委副书记、镇长,重庆橘城投资开发有限责任公司 总经理,重庆市通瑞农业发展有限公司总经理、董事。

发行人原董事刘弢,男,1988年出生,本科学历。曾任重庆市通瑞农业发展有限公司土地保障部部长,重庆市通瑞农业发展有限公司职工董事。

发行人原监事会主席易坤华,男,1964年出生,本科学历。曾任忠县人民 法院党组成员、副院长,忠县司法局党组书记、局长,忠县委巡察工作办公室主 任,重庆市忠县畅达建设投资有限公司总经理、党委副书记,重庆兴忠投资发展 有限公司监事会主席,重庆新生港建设发展有限公司监事会主席,重庆市通瑞农 业发展有限公司监事会主席。

#### (二) 人员变动的原因和依据

因工作岗位调整,根据忠县国有资产事务管理中心《关于同意重庆市通瑞农业发展有限公司调整董事会监事会成员的批复》(忠国资〔2022〕41号),闫波、刘弢不再担任发行人董事职务,易坤华不再担任发行人监事会主席职务。

#### (三)新聘任人员的基本情况

忠县国有资产事务管理中心《关于同意重庆市通瑞农业发展有限公司调整董事会监事会成员的批复》(忠国资〔2022〕41号),任命刘毅、邓小勇为发行人董事,任命吴英良为发行人监事会主席,任命罗敏为发行人监事,符合《公司法》等相关法律法规及公司章程的规定。

刘毅,男,1976年8月出生,本科学历,曾任重庆市忠县双桂镇政府科员、副主任科员,重庆市忠县双桂镇团委书记,重庆市忠县新立镇政府干部,重庆市

忠县新立镇社会事务办公室主任,重庆市忠县双桂镇党委委员、副镇长、政法书记,重庆市通达投资有限公司党委委员、副总经理,现任重庆市通瑞农业发展有限公司党支部委员、董事、副总经理。

邓小勇,男,1972年9月出生,大专学历,曾任重庆市忠县外贸公司副经理、工会主席,重庆忠文化投资发展有限公司融资部部长,重庆忠文化投资发展有限公司副总经理,重庆兴忠投资发展有限公司党委委员、副总经理,重庆市通达投资有限公司党委委员、副总经理,现任重庆市通瑞农业发展有限公司党支部委员、董事、副总经理。

吴英良,男,1968年12月出生,本科学历,曾任四川省忠县大岭乡小学教师,四川省忠县甘井镇铁丰村小学教师,重庆市忠县甘井镇中心小学副教导主任,重庆市忠县县委办公室干部,重庆市忠县人大常委会办公室副主任,重庆市忠县人大常委会委员、人大办公室副主任、主任,重庆市忠县文体广电新闻出版局党组书记、局长,重庆市忠县文化党委书记、文化委主任、旅游局局长,重庆橘城旅游投资开发有限责任公司董事长、党委书记,重庆市忠县老干部活动中心主任,现任县工业园区党工委委员、重庆市通瑞农业发展有限公司监事会主席。

罗敏,女,1987年6月出生,本科毕业于成都电子科技大学。曾于成都Linguart 英语培训学校、忠县剑桥国际培训学校任职,现任重庆市通瑞农业发展有限公司 融资部职员、监事会成员。

经与发行人沟通确认,发行人上述人事变动属于经营过程中的正常变动,符合发行人公司章程的相关规定,目前发行人经营正常,暂未发现上述变动对发行人日常管理经营及偿债能力产生重大不利影响。

## 四、债券受托管理人履职情况

长城证券股份有限公司作为"22通瑞专项债"及"22通瑞01"的债权代理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债权代理人职责,在获悉相关事项后,长城证券就有关事项与发行人进行了沟通,并根据有关规定出具本债权代理事务临时报告。

## 五、投资风险提示

长城证券股份有限公司作为"22通瑞专项债"及"22通瑞01"的债权代理人,特此提醒投资者关注发行人董事、监事人事变动事项可能带来的相关风险并作出独立判断。

## 六、债权代理人的联系方式

有关债权代理人的具体履职情况,请咨询债权代理人的指定联系人:

联系人: 王超

联系电话: 010-88366060

(以下无正文)

(本页无正文,为《2022 年重庆市通瑞农业发展有限公司县城新型城镇化建设 专项企业债券债权代理事务临时报告》之盖章页)

